Zarządzenie Nr 50/2025
Wójta Gminy Jednorożec
z dnia 12 czerwca 2025 roku

w sprawie dokonania zmian w budżecie Gminy Jednorożec na 2025 rok

	Na podstawie art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz.U.2024 poz. 1530 z późn. zm.) zarządza się co następuje:

§ 1. 1. Wprowadza się zmiany w planie dochodów budżetu gminy na 2025 rok zgodnie z załącznikiem nr 1 do zarządzenia.
2. Wprowadza się zmiany w planie wydatków budżetu gminy na 2025 rok zgodnie z załącznikiem nr 2 do zarządzenia.
§ 2. Budżet po zmianach wynosi:
1. Dochody - 63.016.373,28 zł, w tym:
1) dochody bieżące -52.302.706,81 zł;
2) dochody majątkowe - 10.713.666,47 zł.
2. Wydatki - 62.224.658,82 zł, w tym:
1) wydatki bieżące - 44.706.749,61 zł;
2) wydatki majątkowe - 17.517.909,21 zł.
§ 3. Wprowadza się zmiany w planie dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych zgodnie z załącznikami nr 3 i 4 do zarządzenia.
§ 4. Wykonanie zarządzenia powierza się Wójtowi Gminy.
§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Jednorożec.
					                 
								WÓJT		
				                  		/-/ mgr inż. Krzysztof Nizielski







Uzasadnienie
do wprowadzonych zmian w budżecie gminy
na 2025 rok

DOCHODY:
Dokonuje się zwiększenia planu dochodów na rok 2025 w kwocie 62.700,76 zł wg poniżej wymienionej klasyfikacji budżetowej:
Dział 600 rozdz. 60004 – decyzją Wojewody Mazowieckiego Nr 140/2025 z dnia 09.06.2025 roku zmniejszona została dotacja w kwocie 2.619,69 zł z przeznaczeniem bezpłatny transport wyborców w dniu wyborów Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej.
Dział 801 rozdz. 80153 – wprowadza się plan dochodów z Funduszu Pomocy w kwocie 520,45 zł z przeznaczeniem na zakup materiałów edukacyjnych dla uczniów z Ukrainy.
Dział 852 rozdz. 85295 – decyzją Wojewody Mazowieckiego Nr 70 z dnia 09.06.2025 roku przyznana została dotacja w kwocie 64.800,00 zł z przeznaczeniem na realizację programu „Senior+”.

WYDATKI:
Dokonuje się zwiększenia planu wydatków na rok 2025 w 62.700,76 wg poniżej wymienionej klasyfikacji budżetowej:
Dział 600 rozdz. 60004  – w ramach lokalnego transportu zbiorowego  w związku ze zmniejszoną dotacją zmniejsza się plan wynagrodzeń bezosobowych wraz z pochodnymi w łącznej kwocie 2.104,64 zł, zakup materiałów w kwocie 420,33 zł oraz usługi pozostałe w kwocie 94,72 zł.
Dział 750 rozdz. 75022 – w ramach Rady gminy dokonuje się zwiększenia planu wydatków zakupu materiałów w kwocie 2.000,00 zł, zakup środków żywności w kwocie 5.000,00 zł oraz usługi pozostałe w kwocie 2.000,00 zł.
Dział 758 rozdz. 75818 – uruchamia się rezerwę ogólną w kwocie 9.000,00 zł z przeznaczeniem na wydatki dotyczące Rady Gminy.
Dział 801 rozdz. 80101 – w ramach szkół podstawowych w planie finansowym Szkoły Podstawowej w Olszewce dokonuje się zmniejszenia planu wydatków zakupu materiałów w kwocie 1.000,00 zł.



Dział 801 rozdz. 80148 – w ramach stołówek szkolnych wprowadza się zmiany:
- w planie finansowym Publicznej Szkoły Podstawowej Żelazna Rządowa – Parciaki z siedzibą w Parciakach dokonuje się zwiększenia planu wydatków zakupu materiałów w kwocie 10.000,00 zł, zmniejsza się plan wydatków usług remontowych w kwocie 10.000,00 zł.
- w planie finansowym Szkoły Podstawowej w Olszewce dokonuje się zwiększenia planu wydatków zakupu materiałów w kwocie 1.000,00 zł.
Dział 801 rozdz. 80153 – w ramach zabezpieczenia uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników i materiałów ćwiczeniowych w związku z otrzymanymi środkami z Funduszu Pomocy w planie finansowym Zespołu Placówek Oświatowych w Jednorożcu wprowadza się plan wydatków zakupu towarów w związku z pomocą obywatelom Ukrainy w kwocie 520,45 zł.
Dział 852 rozdz. 85295 – w planie finansowym Ośrodka Pomocy Społecznej w Jednorożcu w ramach pozostałej działalności w związku z przyznaną dotacją zwiększa się plan wydatków składek na ubezpieczenie społeczne w 7.894,00 zł, wynagrodzenia bezosobowe w kwocie 46.872,00 zł, zakup materiałów w kwocie 2.925,00 zł, zakup środków żywności w kwocie 3.109,00 zł oraz usługi pozostałe w kwocie 4.000,00 zł.

